
上野総合市民病院事業会計決算の推移
(単位：千円）

2015(H27)年度 2016(H28)年度 2017(H29)年度 2018(H30)年度 2019(R01)年度 2020(R02)年度 2021(R03)年度 2022(R04)年度 2023(R05)年度 2024(R06)年度

医業収益 3,182,622 3,744,029 3,885,397 4,227,071 4,222,385 4,032,536 4,231,502 4,292,363 4,417,306 4,458,576

医業外収益等 880,412 598,986 584,962 435,272 378,550 642,098 877,144 879,866 534,637 491,548

4,063,034 4,343,015 4,470,359 4,662,343 4,600,935 4,674,634 5,108,646 5,172,229 4,951,943 4,950,124

医業費用 3,885,619 4,085,168 4,128,147 4,007,943 4,009,286 4,168,715 4,351,588 4,577,076 4,715,295 5,043,178

医業外費用等 400,947 407,277 397,833 405,652 271,056 284,502 286,343 261,115 276,783 294,120

4,286,566 4,492,445 4,525,980 4,413,595 4,280,342 4,453,217 4,637,931 4,838,191 4,992,078 5,337,298

△ 58,487 13,622 101,215 419,711 304,576 174,584 393,714 253,996 △ 107,729 △ 494,409

△ 223,532 △ 149,430 △ 55,621 248,748 320,593 221,417 470,715 334,038 △ 40,135 △ 387,174

△ 670,593 △ 336,615 △ 213,098 159,976 240,593 221,417 470,715 326,318 △ 40,135 △ 387,174

基準内繰入金 278,608 307,677 333,900 332,308 327,444 339,958 396,196 404,970 327,203 402,494

基準外繰入金Ⓐ 447,061 187,185 157,477 88,772 80,000 0 0 7,720 0 0

合計 725,669 494,862 491,377 421,080 407,444 339,958 396,196 412,690 327,203 402,494

基準内繰入金 124,454 129,757 130,154 80,534 80,305 121,920 184,291 220,810 228,101 205,583

基準外繰入金Ⓑ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合計 124,454 129,757 130,154 80,534 80,305 121,920 184,291 220,810 228,101 205,583

850,123 624,619 621,531 501,614 487,749 461,878 580,487 633,500 555,304 608,077

18人 18人 18人 18人 18人 19人 20人 21人 18人 19人

51,854人 69,876人 72,922人 72,441人 71,826人 62,514人 62,163人 62,046人 65,698人 66,223人

62,033人 69,390人 71,634人 70,395人 69,260人 60,191人 74,788人 72,518人 68,894人 69,409人

純損益

実質単年度収支
（純損益 - 基準外繰入金Ⓐ・

繰入金合計

資本的収入
（４条予算）

収益合計

利用者数（入院）

利用者数（外来）

収益的収入
（３条予算）

年度末医師数

費用合計

経常収支

△ 800,000

△ 600,000

△ 400,000

△ 200,000

0

200,000

400,000

600,000

2015
H27

2016
H28

2017
H29

2018
H30

2019
R1

2020
R2

2021
R3

2022
R4

2023
R5

2024
R6

上野総合市民病院事業会計決算の推移

純損益 実質単年度収支

（純損益 - 基準外繰入金Ⓐ・Ⓑ）

金額（千円）


