

上野総合市民病院事業会計決算の推移

(単位:千円)

	2015(H27)年度	2016(H28)年度	2017(H29)年度	2018(H30)年度	2019(R01)年度	2020(R02)年度	2021(R03)年度	2022(R04)年度	2023(R05)年度	2024(R06)年度	
医業収益	3,182,622	3,744,029	3,885,397	4,227,071	4,222,385	4,032,536	4,231,502	4,292,363	4,417,306	4,458,576	
医業外収益等	880,412	598,986	584,962	435,272	378,550	642,098	877,144	879,866	534,637	491,548	
収益合計	4,063,034	4,343,015	4,470,359	4,662,343	4,600,935	4,674,634	5,108,646	5,172,229	4,951,943	4,950,124	
医業費用	3,885,619	4,085,168	4,128,147	4,007,943	4,009,286	4,168,715	4,351,588	4,577,076	4,715,295	5,043,178	
医業外費用等	400,947	407,277	397,833	405,652	271,056	284,502	286,343	261,115	276,783	294,120	
費用合計	4,286,566	4,492,445	4,525,980	4,413,595	4,280,342	4,453,217	4,637,931	4,838,191	4,992,078	5,337,298	
経常収支	△ 58,487	13,622	101,215	419,711	304,576	174,584	393,714	253,996	△ 107,729	△ 494,409	
純損益	△ 223,532	△ 149,430	△ 55,621	248,748	320,593	221,417	470,715	334,038	△ 40,135	△ 387,174	
実質単年度収支 (純損益 - 基準外繰入金Ⓐ・Ⓑ)	△ 670,593	△ 336,615	△ 213,098	159,976	240,593	221,417	470,715	326,318	△ 40,135	△ 387,174	
収益的収入 (3条予算)	基準内繰入金	278,608	307,677	333,900	332,308	327,444	339,958	396,196	404,970	327,203	402,494
	基準外繰入金Ⓐ	447,061	187,185	157,477	88,772	80,000	0	0	7,720	0	0
	合計	725,669	494,862	491,377	421,080	407,444	339,958	396,196	412,690	327,203	402,494
資本的収入 (4条予算)	基準内繰入金	124,454	129,757	130,154	80,534	80,305	121,920	184,291	220,810	228,101	205,583
	基準外繰入金Ⓑ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	合計	124,454	129,757	130,154	80,534	80,305	121,920	184,291	220,810	228,101	205,583
繰入金合計	850,123	624,619	621,531	501,614	487,749	461,878	580,487	633,500	555,304	608,077	
年度末医師数	18人	18人	18人	18人	18人	19人	20人	21人	18人	19人	
利用者数(入院)	51,854人	69,876人	72,922人	72,441人	71,826人	62,514人	62,163人	62,046人	65,698人	66,223人	
利用者数(外来)	62,033人	69,390人	71,634人	70,395人	69,260人	60,191人	74,788人	72,518人	68,894人	69,409人	

金額(千円)

上野総合市民病院事業会計決算の推移

